
ensamstående med barn eller för äkta ma­
kar och likställda utan barn eller med ett 
barn ett rum och kök. För familj, bestå­
ende av fyra personer, må som normal 
bostad godtagas lägenhet om två rum och 
kök. För större familj må större bostad 
godtagas som normal. Anses bostaden 
onormalt stor, skall existensminimibelop­
pet fastställas efter kostnaden för bostad 
av normal storlek. Är bostaden större än 
"normalt" men hyran så låg att "normal" 
bostad icke kan erhållas för lägre belopp, 
må undantagsvis även i sådant fall exi­
stensminimum fastställas med ledning av 
den faktiska hyran. - - -

2. Måste skattskyldig eller hans maka 
eller hemmavarande minderårigt barn en­
ligt läkarintyg föra särskild diet, medfö­
rande extra utgifter för kost, bör normal­
beloppet höjas i skälig omfattning. 

3. Om skattskyldiga, som åtnjuta fritt 
vivre, såsom hemmasöner, hemmadöttrar 
eller hembiträden, i undantagsfall befin­
nas böra få extra avdrag för nedsatt skat­
teförmåga på grund av existensminimum, 
böra som normalbelopp anses de i skatte­
tabellerna angivna värdena för fritt vivre 
med tillägg av skäligt belopp för vissa 
nödiga utgifter. 

4. Är den skattskyldige bosatt å annan 
ort än där han är mantalsskriven för in­
komståret, skall existensminimum bedö­
mas efter förhållandena å den ort, där 
den skattskyldige är bosatt - - -

5. Beträffande avvikelser från normal­
beloppen hänvisas i övrigt till anvisning­
arna till SO § kommunalskattelagen. Över­
skridande av normalbeloppen bör ske med 
försiktighet. Av vikt är att alla de förhål­
landen bli beaktade, vilka kunna inverka 
på storleken av existensminimum i det 
enskilda fallet. 
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Litteratur 

Deklarationshandbok för lantbrukare, 
fjärde upplagan, av K. Olov Anders­

. son och Folke Nilsson, godkänd av 
Kungl. Lantbruksstyrelsen som läro­
bok, _L Ts förlag, 206 s. och inbunden. 
Pris 14 kronor. 
Agronom Andersson och civilekonom 

Nilsson behärskar i högsta grad konsten 
att för allmänheten klargöra invecklade 
skatteregler. I den nu föreliggande fjär­
de upplagan har författarna tagit med de 
nyinförda bestämmelserna om avskriv­
ning på täckdikningsanläggningar och 
skogsvägar samt de ändrade reglerna för 
beskattning av ackumulerad inkomst. I 
anledning av nyssnämnda regler redo­
gör författarna för vissa uttalanden av 
departementchefen. Dessa uttalanden kan 
nämligen få betydelse för tomtförsäl­
jande jordbrukare, som vill avveckla 
jordstyckningsrörelsen. - Nytillkomna 
avsnitt kännetecknas av samma klarhet 
i framställningen som tidigare. 

Sedan den förra upplagan kommit ut 
har oklarheten om avdragsrätten vid byte 
av fotogendriven traktor mot dieseltrak­
tor avtagit genom regeringsrättens ut­
slag den 29 maj 1962, se RN I 1962 nr 
6: 4, där huvudfrågan klarlagts. I utsla­
get fann regeringsrätten "att, under för­
utsättning att fotogendriven traktor ej 
finnes i allmänna marknaden eller skulle 
betinga i det närmaste lika högt pris som 
anskaffning av dieseltraktor samt att ut­
rustninig med hytt eller störtbåge icke i 
avsevärd mån förhöjde priset, det av 
klaganden tilltänkta utbytet av fotogen­
driven traktor utan hytt eller störtbåge 
mot dieseltraktor med hytt eller stört­
båge men i övrigt med ungefärligen sam-
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ma prestationsförmåga må sm helhet 
anses som anskaffning av jordbruksin­
ventarium till ersättning för avyttrat dy­
likt, i vilket fall hela kostnaden för ut­
bytet blir avdragsgill vid vederbörande 
inkomsttaxering". Författarna - som 
förutser att tvist uppkommer om tolk­
ningen av det av regeringsrätten använda 
uttrycket "ungefärligen" - aviserar en 
opartisk utredning för att möjliggöra en 
objektiv bedömning av prestationsförmå­
gan. Av författarna i förra upplagan 
lämnat råd till de skattskyldiga att hålla 
sin talan öppen gäller därför fortfaran­
de med hänsyn till att avdragsrättens om­
fattning är oklar. 

Då tidigare upplagor lovordats såväl 
här som i andra fackorgan må det av­
slutningsvis endast tillfogas att förfat­
tarna håller stilen samt att bokens pris 
fortfarande är lågt. 

Hans Bylin. 

Beskattningen vid aktieutdelning samt 
utdelning från ekonomisk förening av 
K. G. A. Sandström ( 567 sid.) N or­
stedts kr. 80: -. 

Se artikel på annat ställe i detta nummer. 

Resultatutjämning vid inkomstberäk­
ningen, en undersökning av den skatte­
rättsliga avskrivningen av anläggnings­
tillgångar, särskilt inom sjöfartsnäring­
en av Edward Andersson, Juridiska 

' 
föreningens i Finland publikationsse-
rie nr 30, Helsingfors 1962, 422 sidor 
och inbunden. Pris 54 sv kronor. 

Boken är författarens doktorsavhand-
ling, försvarad vid universitetet i Hel­
singfors. Då den innehåller värdefulla 
synpunkter beträffande svensk rätt och 

~ 
ORENINGSARENDEN 

TOR:s yttrande 
över statsrevisorernas berättelse den 15 
december 1962 rörande vissa iakttagelser 
angående taxeringsnämndernas verksam­
het åren 1961 och 1962 (§ 21). Efter en 
resume av innehållet i berättelsen anför 
TOR följande. 

Vad statsrevisorena framhållit får väl 
i vissa stycken anses berättigat. Sålunda 
kan det inte anses lämpligt, att taxerings­
nämndernas första sammanträde hålles. 
alltför sent. Det framstår som befogat, 
att taxeringsnämnden vid en tidig tid­
punkt sammanträder för att besluta om 
grunderna för taxeringsarbetets bedrivan­
de. Även om själva granskningsarbetet ut­
föres av ordförande och kronoombud, bör 
nämnden få uttala sig om principerna för 
detsamma. 

Mindre påkallad synes en uttrycklig 
föreskrift vara, att nämnden skall vara 
skyldig att utse ledamöter, som jämte ord­
föranden (bör väl i så fall vara jämte ord­
föranden och - i förekommande fall -

rättspraxis kommer den att anmälas 
tidskriften under våren. 

Deklarationsnytt för 1963 utgiven av 
Skandinaviska banken. 

Förutom sedvanliga detaljerade upp­
lysningar och exempel innehåller deklara­
tionsnytt även uppgifter om de av höst­
riksdagen beslutade förvärvsavdragen för 
ensamstående m m. Vidare märks en för­
teckning över alla ny- och fondemissio­
ner under 1962 samt deklarationskurser. 
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